

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutschlands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, verlässliche Informationen - multimedial in 30 Sprachen.

## Öffentliche Ausschreibung nach VOL

- Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2016 für den Abschluss eines Wartungsvertrages für bestehende CMDB Lizenzen für die Deutsche Welle.
- 2. Vergabestelle: Deutsche Welle

Zentraleinkauf und Logistik

Kennwort: DW 16/07.05

Wartungsverlängerung CMDB Lizenzen

Kurt-Schumacher-Str. 3

53113 Bonn

Tel.: +49-228/429-2342 Fax: +49-228/429-2350 E-Mail: ze@dw.com

3. Art der Leistungen:

Gegenstand der Ausschreibung ist der Abschluss eines Wartungsvertrages für bestehende CMDB Lizenzen (CA Service Desk Manager) mit einer Laufzeit vom 07. September 2016 – 06. September 2017 für die Standorte Bonn und Berlin.

Weiterer Bestandteil der Ausschreibung ist die dreimalige optionale Verlängerung um jeweils 1 Jahr.

- 4. Im Einzelnen sollen folgende Leistungen erbracht werden:
  - Wartung vom 07. 09.2016 06.09.2017
  - Wartung vom 07. 09.2017 06.09.2018 optional
  - Wartung vom 07. 09.2018 06.09.2019 optional
  - Wartung vom 07. 09.2019 06.09.2020 optional

Fragen zu dieser Ausschreibung können bis zum 01. August 2016 an die Vergabestelle gerichtet oder über die Vergabeplattform eingereicht werden.

Eine Beauftragung für das erste Jahr ist im August 2016 vorgesehen.

Weitere Details entnehmen Sie bitte dem Liefer- und Leistungsverzeichnis.

 Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung teilnehmen wollen, werden gebeten, das Leistungsverzeichnis via

www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de bis zum **08. August 2016** abzufordern.

Abgabetermin für die Angebote ist der  ${f o8.}$  August  ${f 2016.}$ 

Datum: 19. Juli 2016 Deutsche Welle 53113 Bonn / Deutschland